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ЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
»АНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ 
ОВСКОГО РАЙОНА

1- созыва

РЕШЕНИЕ
№37-121

О внесении изменений в решени 
Епифанское Кимовского 

установлении и введении в дей 
Епифанское Кимовского

е Собрания депутатов муниципального образования 
района 1-го созыва от 24.11.2014 г. № 24-76 «Об 
ствие на территории муниципального образе 
района налога на имущество физических лип,»

вания
•>

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ « О внесении 
изменений в статьи 12 и 85 частв первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и признание утратившим силу закона Российской Федерации « О налогах на 
имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового Кодекса Российской 
Федерации , Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской 
области от 20.11.2014г. № 2219-ЗТО « Об установлении единой даты начала применения 
на территории Тульской области порядка определения налоговой базы по налогу на 
имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения», 
Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района, Собрание

лиц:

О:депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛ
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Епифанское 

Кимовского района 1-го от 24.11.2014 № 24-76 «Об установлении и введении в действие 
на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района н алога на 
имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 32 части второй Налогового Кодекса Российской

Федерации , Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской 
области от 20.11.2.014г. № 2219-ЗТО « Об установлении единой даты начала применения 
на территории Тульской области порядка определения налоговой базы по налогу на 
имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения», 
Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района, Собрание 
депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛО»

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов 

налогообложения определяется исходя из кадастровой стоимости».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических

3.1. В отношении жилых домов -  0,1 процента;
3.2. В отношении жилых помещений -  0,1 процента;
3.3. В отношении объектов незавершенного строительства в случае, если

проектируемые назначением так
3.4. В отношении едины>

бы одно жилое помещение (жилой дом) -  0,1 процента;

их объектов является жилой дом -  0,1 процента; 
недвижимых комплексов, в состав которых вхЬдит хотя



3.5. В отношении гаражей ^ машино-мест -  0,1 процента;
3.6. В отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каж|дого из 

которых не превышает 50 квадратных метров, которые расположены на земельных 
участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, дачного 
хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства 
0,1 процента;

отношении объектов налогообложения, включенных в п3.7. В
определенный в соответствии с 
Федерации, а также объектов

3.8. В отношении объекте

речень, 
сийской 
вторым 

а;
в налогообложения, кадастровая стоимость каждого из

тунктом 7 статьи 378 Налогового кодекса Рос 
налогообложения, предусмотренных абзацем 

пунктом 10 статьи 378z Налогового Кодекса Российской Федерации -  0,5 процент

которых превышает 300 миллионов рублей -  0,5 процента:
3.9. В отношении прочих с 
1.4. Пункт 4 изложить в сл

награжденные орденом Славы тр 
- инвалиды I и II групп, иг

бъектов налогообложения -  0,2 процента», 
едующей редакции:

«4.0т уплаты налогов на имущество физических лиц освобождаются 
следующие категории граждан:

- Герои Светского СокЬа и Герои Российской Федерации, а также лица,
ех степеней; 
валиды с детства;

- участники великой Отечественной войны, других боевых операций пс 
СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и 
учреждениях, входивших в состев  действующей армии, и бывших партизан;

состава Советской Армии, Военно-Морскоф Флота, 
государственной безопасности, занимавшие

о защите

- лица вольнонаемного 
органов внутренних дел и
должности в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей

штатные

армии в период Великой Отечественной войны, либо лица, находившиеся в этот период в
городах, участие в обороне которых засчитывается этим лицам в выслугу лет для 
назначения пенсии на льготных условиях, установленных для военнослужащих частей 
действующей армии;

- лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 15.05.1991 года № 1244-1 «О социальной защите 
граждан, подвергшихся воздействию радшщии вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26.11.1998 г № 175-ФЗ «О социальной 
защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных 
отходов в реку Теча»;

- военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной службы по достижении 
предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие общую продолжительность 
военной службы 20 лет и болей;

- лица, принимавшие непосредственное участие в составе подразделений особого 
риска в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных 
установок на средствах вооружения и военных объектах;

- члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. Льгота членам семей 
военнослужащих, потерявших кормильца, предоставляется на основании пенсионного 
удостоверения, в котором представлен штамп «вдова (вдовец, мать, отец) погибшего 
воина» или имеется соответствующая запись, заверенная подписью руководителя 
учреждения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью этого учреждения. В 
случае, если указанные члень: семей не являются пенсионерами, льгота предоставляется 
им на основании справки о гибели военнослужащего;

- члены добровольных пожарных дружин, действующих на территории 
муниципального образования Епифанское Кимовского района, в размере 50 процентов».



(6b
1.5. Пункт 5 добавить абзацем:
«Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате 

налогоплательщиков суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося 
в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в 
предпринимательской деятельное и».

2. Опубликовать настоящее решение в газете « Районные будни. Кимовскш район» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования Епифанское 
Кимовского района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

Г лава муниципального образован 
Кимовского района Н.Д. Алтухова


